
A. Turnierleitung: Grüning, Uwe BGC Hannover
Hesse, Dietmar BGC Goslar

B. Schiedsgericht: OSR: Möller, Friedrich-Wilhelm BGC Diepholz
SR: Lorenz, Uwe MC "Möve" Cuxhaven
SR: Hackenberg Willi MGC Kassel

C. Besondere Vorkommnisse:

Möller, Friedrich-Wilhelm, BGC Diepholz, Abbruch nach Runde 4 aus gesundheitlichen Gründen

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
CeH Han Gos Göt Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 377 516 893 24,806 32
2. TSV Salzgitter 384 553 937 26,028 24
3. BGC Hannover I 408 533 941 26,139 22
4. MC "Möve" Cuxhaven 410 539 949 26,361 18
5. BGC Wolfsburg 390 561 951 26,417 18
6. MGC Göttingen II 393 605 998 27,722 12
7. BGC Goslar 436 556 992 27,556 10
8. BGC Hannover II 451 563 1014 28,167 4
9. BGC Northeim 427 635 1062 29,500 4

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 65 71 65 64 68 61 394 21,889 16
2. TSV Salzgitter 63 63 63 75 66 65 395 21,944 14
3. BGC Wolfsburg 66 69 68 70 73 67 413 22,944 12
3. MGC Göttingen II 69 72 71 70 69 68 419 23,278 10
5. MC "Möve" Cuxhaven 75 71 77 71 67 67 428 23,778 8
6. BGC Hannover I 69 67 75 70 77 73 431 23,944 6
7. BGC Goslar 79 69 73 64 75 74 434 24,111 4
8. BGC Hannover II 80 73 71 77 80 73 454 25,222 2
9. BGC Northeim 83 72 87 74 76 73 465 25,833 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
CeH Han Gos Göt Ges. ø Punkte

1. MGC Göttingen I 377 516 394 0 1287 23,833 48
2. TSV Salzgitter 384 553 395 0 1332 24,667 38
3. BGC Wolfsburg 390 561 413 0 1364 25,259 30
4. BGC Hannover I 408 533 431 0 1372 25,407 28
5. MC "Möve" Cuxhaven 410 539 428 0 1377 25,500 26
6. MGC Göttingen II 393 605 419 0 1417 26,241 22
7. BGC Goslar 436 556 434 0 1426 26,407 14
8. BGC Hannover II 451 563 454 0 1468 27,185 6
9. BGC Northeim 427 635 465 0 1527 28,278 4

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

Seniorenmannschaften: MGC Göttingen I 61

Senioren I: Clasen, Tim BGC Wolfsburg 19

Otten, Dirk TSV Salzgitter 19

Grunert, Frank TSV Salzgitter 19

Wesselmäcking, Volker TSV Salzgitter 19

Senioren II: Busche, Philip MGC Göttingen 19

Seniorinnen I: v. dem Knesebeck, Alexandra MGC Göttingen 20

Warnecke, Nicole MC "Möve" Cuxhaven 20

Seniorinnen II: Weigang, Barbara BGC Hannover 19

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Goslar, 01.05.2016
Für die Richtigkeit

Uwe Grüning
(Turnierleiter)

11446
15079

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 01.05.2016 in Goslar, Wachtelpforte 4
3. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2016

Ergebnisliste

19699

3757
3886



I. Einzelwertung:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.

1. Senioren
1. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 21 24 23 23 20 20 131 21,833 4
2. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 19 22 22 23 24 22 132 22,000 5
3. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 21 20 19 28 22 22 132 22,000 9
4. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 23 21 24 23 24 19 134 22,333 5
5. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 21 24 21 23 25 21 135 22,500 4
6. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 21 26 22 22 24 21 136 22,667 5
7. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 22 27 23 23 22 22 139 23,167 5
8. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 19 22 24 27 24 24 140 23,333 8
9. Schmurdy Axel Rolf BGC Hannover 756 Sm 22 22 26 23 25 23 141 23,500 4
10. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 24 23 26 21 26 21 141 23,500 5
11. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 24 25 20 25 20 27 141 23,500 7
12. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 25 23 22 27 22 25 144 24,000 5
13. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 24 22 24 26 25 25 146 24,333 4
14. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 25 25 24 23 24 26 147 24,500 3
15. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 27 22 25 26 26 22 148 24,667 5
16. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 23 24 29 24 23 25 148 24,667 6
17. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 23 25 30 25 23 23 149 24,833 7
18. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 29 25 24 23 24 27 152 25,333 6
19. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 Sm 28 24 27 26 24 24 153 25,500 4
20. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 31 22 24 23 31 26 157 26,167 9
21. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 26 28 27 23 27 28 159 26,500 5
22. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 Sm 29 27 27 27 26 24 160 26,667 5
23. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 30 27 29 27 27 26 166 27,667 4

2. Senioren II
1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm II 22 24 21 20 21 19 127 21,167 5
2. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 23 25 20 28 23 22 141 23,500 8
3. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 22 22 24 22 25 29 144 24,000 7
4. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 28 22 23 25 23 26 147 24,500 6
5. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 29 24 24 20 25 26 148 24,667 9
6. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 24 25 23 21 28 28 149 24,833 7
7. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 27 28 23 25 25 25 153 25,500 5
8. Müller Uwe BGC Hannover 36572 Sm II 26 22 24 30 31 21 154 25,667 10
9. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 27 23 26 21 31 28 156 26,000 10
10. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm II 29 25 33 26 22 24 159 26,500 11
11. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm II 29 29 30 27 27 25 167 27,833 5
12. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 26 28 32 25 30 28 169 28,167 7
13. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 26 29 27 31 30 27 170 28,333 5
14. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 24 25 26 33 31 32 171 28,500 9
15. Müller Wolfgang MC Möve Cuxhaven 18367 Sm II 29 30 29 28 33 32 181 30,167 5
16. Möller Friedrich-W. BGC Diepholz 3551 Sm II 38 31 29 29 Abbruch 127 31,750 9

3. Seniorinnen
1. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 25 22 20 24 22 22 135 22,500 5
2. Warnecke Nicole MC Möve Cuxhaven 46911 Sw 25 20 26 21 21 22 135 22,500 6
3. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 Sw 22 27 24 24 22 21 140 23,333 6
4. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 26 23 23 24 29 25 150 25,000 6
5. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 29 24 28 23 29 29 162 27,000 6
6. Severloh Jenifer MC Möve Cuxhaven 1612 Sw 28 24 28 30 27 27 164 27,333 6
7. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 30 30 33 27 26 26 172 28,667 7
8. Heisel Regina BGC Diepholz 44731 Sw 38 34 24 28 26 27 177 29,500 14
9. Kniesch Katja BGC Hannover 41828 Sw 27 26 31 29 32 37 182 30,333 11

4. Seniorinnen II
1. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 24 25 25 22 20 19 135 22,500 6
2. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw II 25 26 25 26 27 22 151 25,167 5
3. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 30 23 27 25 27 28 160 26,667 7
4. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 Sw II 28 27 23 27 27 30 162 27,000 7
5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 29 39 27 36 33 36 200 33,333 12



J. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 von dem Knesebeck Andreas 25562 Sm 24 23 26 21 26 21 65

2 Nowsky Peter 30639 Sm 22 27 23 23 22 22 67

3 Jahr Konrad 24925 Sm 21 24 21 23 25 21 135

4 Busche Philip 10586 Sm II 22 24 21 20 21 19 127

65 71 65 64 68 61 394

2. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Spandau Christian 42332 Sm 24 25 20 25 20 27 65

2 Grunert Frank 50093 Sm 23 21 24 23 24 19 86

3 Wesselmäcking Volker 43598 Sm 19 22 24 27 24 24 140

4 Otten Dirk 29114 Sm 21 20 19 28 22 22 104

63 63 63 75 66 65 395

3. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Kempa Norbert 30988 Sm 21 24 23 23 20 20 131

2 Krost Dietger 17986 Sm II 26 29 27 31 30 27

3 Rudolph Sabine 28901 Sw 26 23 23 24 29 25 150

4 Clasen Tim 40407 Sm 19 22 22 23 24 22 132

66 69 68 70 73 67 413

4. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Bachmann Peter 29939 Sm 23 24 29 24 23 25 123

2 von dem Knesebeck Ingo 5288 Sm II 29 29 30 27 27 25 25

3 Tusch Uwe 36173 Sm 21 26 22 22 24 21 136

4 von dem Knesebeck Alexandra 36691 Sw 25 22 20 24 22 22 135

69 72 71 70 69 68 419

5. Schnitt:
7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 29 27 27 27 26 24

2 Reinicke Michael 42690 Sm 28 24 27 26 24 24 153

3 Warnecke Nicole 46911 Sw 25 20 26 21 21 22 135

4 Reinicke Andrea 44862 Sw 22 27 24 24 22 21 140

75 71 77 71 67 67 428

6. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 22 22 26 23 25 23 141

2 Erlbruch Monika 23579 Sw II 25 26 25 26 27 22 72

3 Grüning Eveline 44280 Sw II 30 23 27 25 27 28 103

4 Grüning Uwe 46269 Sm II 22 22 24 22 25 29 115

69 67 75 70 77 73 431

23,278MGC Göttingen II

BGC Wolfsburg 22,944

1 Streicher

23,778

1 Streicher

21,889

1 Streicher

TSV Salzgitter 21,944

1 Streicher

1 Streicher

BGC Hannover I 23,944

1 Streicher

MGC Göttingen I

MC "Möve" Cuxhaven



7. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schaper Dirk 5062 Sm II 29 24 24 20 25 26 119

2 Hake Siegfried 42187 Sm 25 25 24 23 24 26 122

3 Busch Michael 46026 Sm 27 22 25 26 26 22 122

4 Kluge Peter 3792 Sm II 27 23 26 21 31 28 71

79 69 73 64 75 74 434

8. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Müller Uwe 36572 Sm II 26 22 24 30 31 21 124

2 Weigang Klaus-Dieter 6605 Sm II 27 28 23 25 25 25 125

3 Poser Stefan 49886 Sm 29 25 24 23 24 27 123

4 Kniesch Katja 41828 Sw 27 26 31 29 32 37 82

80 73 71 77 80 73 454

9. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Thies Frank 36565 Sm II 29 25 33 26 22 24 159

2 Kehr Karsten 30337 Sm 23 25 30 25 23 23 149

3 Seegert Thorsten 16230 Sm 31 22 24 23 31 26 157

4

83 72 87 74 76 73 465Kein Streicher

BGC Goslar 24,111

BGC Northeim 25,833

1 Streicher

1 Streicher

25,222BGC Hannover II



K. Seniorenrangliste 2016 Gesamtwertung Eternit:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Gos P Göt P Ges. ø Punkte

1. Senioren:
1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 124 46 132 43 256 21,333 89
2. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 125 44 132 43 257 21,417 87
3. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 133 32 131 46 264 22,000 78
4. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 130 38 139 34 269 22,417 72
5. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 133 32 135 38 268 22,333 70
6. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 128 40 141 28 269 22,417 68
7. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 136 26 134 40 270 22,500 66
8. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 132 36 141 28 273 22,750 64
9. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 134 28 140 32 274 22,833 60
10. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 133 32 144 24 277 23,083 56
11. Schmurdy Axel Rolf BGC Hannover 756 Sm 137 24 141 28 278 23,167 52
12. Rathje Udo MGC Göttingen 23693 Sm 127 42 0 0 127 21,167 42
13. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 138 22 148 18 286 23,833 40
14. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 143 17 146 22 289 24,083 39
15. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 0 0 136 36 136 22,667 36
16. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 145 14 149 16 294 24,500 30
17. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 155 6 147 20 302 25,167 26
18. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 139 20 166 6 305 25,417 26
19. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 Sm 143 17 160 8 303 25,250 25
20. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 147 10 152 14 299 24,917 24
21. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 148 8 159 10 307 25,583 18
22. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 Sm 159 4 153 12 312 26,000 16
23. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 146 12 0 0 146 24,333 12
24. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 0 0 0 0 0 0

2. Senioren II:
1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm II 126 28 127 28 253 21,083 56
2. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 143 24 144 24 287 23,917 48
3. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 147 20 149 18 296 24,667 38
4. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 156 16 147 22 303 25,250 38
5. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 158 11 141 26 299 24,917 37
6. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 138 26 170 6 308 25,667 32
7. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 158 11 148 20 306 25,500 31
8. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 148 18 156 12 304 25,333 30
9. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 146 22 169 8 315 26,250 30
10. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm II 157 14 167 10 324 27,000 24
11. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 159 7 153 16 312 26,000 23
12. Müller Uwe BGC Hannover 36572 Sm II 159 7 154 14 313 26,083 21
13. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 162 4 171 4 333 27,750 8
14. Müller Wolfgang MC Möve Cuxhaven 18367 Sm II 173 2 181 2 354 29,500 4
15. Möller Friedrich-W. BGC Diepholz 3551 Sm II 0 0 127 0 127 31,750 0

3. Seniorinnen:
1. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 126 16 135 15 261 21,750 31
2. Warnecke Nicole MC Möve Cuxhaven 46911 Sw 138 12 135 15 273 22,750 27
3. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 Sw 130 14 140 12 270 22,500 26
4. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 141 8 150 10 291 24,250 18
5. Severloh Jenifer MC Möve Cuxhaven 1612 Sw 140 10 164 6 304 25,333 16
6. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 156 5 162 8 318 26,500 13
7. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 156 5 172 4 328 27,333 9
8. Kniesch Katja BGC Hannover 41828 Sw 163 2 182 2 345 28,750 4
9. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 0 0 0 0 0 0

4. Seniorinnen II:
1. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw II 131 12 151 10 282 23,500 22
2. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 147 10 135 12 282 23,500 22
3. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 Sw II 148 8 162 6 310 25,833 14
4. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 155 6 160 8 315 26,250 14
5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 168 4 200 4 368 30,667 8
6. Pfriem Heiderose MGC Peine 47213 Sw II 0 0 0 0 0 0
7. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 0 0 0 0 0 0



L. Seniorenrangliste 2016 Gesamtwertung Kombination :
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Han P Gos P Göt P Ges. ø Punkte

1. Senioren:
1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 124 46 186 31 132 43 442 24,556 120
2. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 133 32 180 42 131 46 444 24,667 120
3. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 133 32 173 46 135 38 441 24,500 116
4. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 125 44 188 26 132 43 445 24,722 113
5. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 128 40 176 44 141 28 445 24,722 112
6. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 130 38 184 36 139 34 453 25,167 108
7. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 136 26 182 40 134 40 452 25,111 106
8. Schmurdy Axel Rolf BGC Hannover 756 Sm 137 24 185 34 141 28 463 25,722 86
9. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 134 28 189 23 140 32 463 25,722 83

10. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 132 36 197 18 141 28 470 26,111 82
11. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 138 22 183 38 148 18 469 26,056 78
12. Rathje Udo MGC Göttingen 23693 Sm 127 42 186 31 0 0 313 26,083 73
13. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 133 32 0 0 144 24 277 23,083 56
14. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 Sm 143 17 187 28 160 8 490 27,222 53
15. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 143 17 201 12 146 22 490 27,222 51
16. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 155 6 189 23 147 20 491 27,278 49
17. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 147 10 200 15 152 14 499 27,722 39
18. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 0 0 0 0 136 36 136 22,667 36
19. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 Sm 159 4 200 15 153 12 512 28,444 31
20. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 145 14 0 0 149 16 294 24,500 30
21. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 148 8 234 10 159 10 541 30,056 28
22. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 139 20 0 0 166 6 305 25,417 26
23. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 0 0 192 20 0 0 192 32,000 20
24. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 146 12 0 0 0 0 146 24,333 12

2. Senioren II:
1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm II 126 28 175 28 127 28 428 23,778 84
2. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 143 24 181 26 144 24 468 26,000 74
3. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 158 11 190 22 148 20 496 27,556 53
4. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 158 11 209 14 141 26 508 28,222 51
5. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 148 18 196 20 156 12 500 27,778 50
6. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 147 20 214 12 149 18 510 28,333 50
7. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 138 26 199 17 170 6 507 28,167 49
8. Müller Uwe BGC Hannover 36572 Sm II 159 7 185 24 154 14 498 27,667 45
9. Weigang Klaus-Dieter BGC Hannover 6605 Sm II 159 7 199 17 153 16 511 28,389 40

10. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 146 22 217 10 169 8 532 29,556 40
11. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 156 16 0 0 147 22 303 25,250 38
12. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm II 157 14 244 8 167 10 568 31,556 32
13. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 162 4 0 0 171 4 333 27,750 8
14. Müller Wolfgang MC Möve Cuxhaven 18367 Sm II 173 2 0 0 181 2 354 29,500 4
15. Möller Friedrich-W. BGC Diepholz 3551 Sm II 0 0 0 0 127 0 127 31,750 0

3. Seniorinnen:
1. Warnecke Nicole MC Möve Cuxhaven 46911 Sw 138 12 173 16 135 15 446 24,778 43
2. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 Sw 130 14 183 14 140 12 453 25,167 40
3. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 126 16 0 0 135 15 261 21,750 31
4. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 141 8 203 10 150 10 494 27,444 28
5. Severloh Jenifer MC Möve Cuxhaven 1612 Sw 140 10 210 8 164 6 514 28,556 24
6. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 156 5 219 6 162 8 537 29,833 19
7. Kniesch Katja BGC Hannover 41828 Sw 163 2 192 12 182 2 537 29,833 16
8. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 156 5 0 0 172 4 328 27,333 9
9. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Seniorinnen II:
1. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw II 131 12 201 10 151 10 483 26,833 32
2. Weigang Barbara BGC Hannover 46277 Sw II 147 10 202 8 135 12 484 26,889 30
3. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 Sw II 148 8 199 12 162 6 509 28,278 26
4. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 155 6 209 6 160 8 524 29,111 20
5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw II 168 4 231 2 200 4 599 33,278 10
6. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 0 0 215 4 0 0 215 35,833 4
7. Pfriem Heiderose MGC Peine 47213 Sw II 0 0 0 0 0 0 0 0


